

Balanco Patrimonial de 01/01/2021 a 31/12/2023

Empresa: FRETE RAPIDO DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA LOGISTICA S/A

CNPJ (MF): 17.184.406/0001-74 Inscrição Estadual: 082917671

Descrição	Valor - 2021	Valor - 2022	Valor - 2023
ATIVO	8.935.185,46	6.041.136,00	2.925.936,96
ATIVO CIRCULANTE	7.929.123,38	5.822.492,30	2.750.044,59
DISPONIVEL	7.595.725,68	5.216.478,64	1.600.229,54
BANCOS CONTA MOVIMENTO	7.169.221,90	107.378,77	27.292,98
Bradesco S.A	7.169.221,90	107.378,77	27.292,98
APLICACOES FINANCEIRAS	426.503,78	5.109.099,87	1.572.936,56
Aplicacao Banco Bradesco	426.503,78	5.109.099,87	1.572.936,56
CLIENTES	218.189,87	348.278,37	590.178,90
CLIENTES MERCADO NACIONAL	218.189,87	348.278,37	590.178,90
Clientes - Mercado Nacional	221.394,77	348.278,37	590.178,90
(-) Depositos Nao Identificados	(3.204,90)	0,00	0,00
IMPOSTOS	107.199,12	237.215,25	557.348,21
IMPOSTOS A RECUPERAR	107.199,12	237.215,25	557.348,21
IRRF a Recuperar	25.507,43	100.602,94	229.448,67
Pis a Recuperar	5.830,21	3.753,41	0,00
Cofins a Recuperar	26.851,58	10.030,87	0,00
CSLL a Recuperar	20.134,75	69.395,77	155.719,77
Outros impostos a recuperar	133,83	0,00	0,00
Creditos de Pis	8,58	0,00	0,00
IRRF S/ Aplic. Financeira	0,00	24.699,52	143.447,10
Saldo Negativo IRPJ	18.452,78	18.452,78	18.452,78
Saldo Negativo CSLL	10.279,96	10.279,96	10.279,96
OUTROS CREDITOS	8.008,71	20.520,04	2.287,94
ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS	1.575,07	20.520,04	2.287,94
Adiantamento de Ferias	1.575,07	20.520,04	2.287,94
ADIANTAMENTO A TERCEIROS	6.433,64	0,00	0,00
Adiantamento a Fornecedores	6.433,64	0,00	0,00
EMPRESAS RELACIONADAS	0,00	0,00	0,00
Provisão Recup. Despesas Intercompany	0,00	0,00	0,00
REALIZAVEL A LONGO PRAZO	860.986,60	0,00	0,00
CREDITOS E VALORES	147.760,39	0,00	0,00
IMPOSTO RENDA/CONTR.SOCIAL DIFERIDOS	147.760,39	0,00	0,00
Imposto de Renda Diferido	107.688,44	0,00	0,00
Contribuicao Social Diferida	40.071,95	0,00	0,00
EMPRESTIMOS	713.226,21	0,00	0,00
EMPRESTIMOS A SOCIOS	713.226,21	0,00	0,00
Emprestimos a Socios	713.226,21	0,00	0,00
PERMANENTE	145.075,48	218.643,70	175.892,37
ATIVO IMOBILIZADO	145.075,48	218.643,70	175.892,37
CUSTO DE AQUISICAO	179.656,59	306.349,15	321.546,20
Instalacoes	29.853,88	29.853,88	29.853,88
Maquinas e Equipamentos	17.112,74	22.937,43	22.937,43
Equipamentos de Telefonia	3.970,40	3.970,40	17.905,40
Hardware	24.325,31	125.495,18	125.495,18
Moveis e Utensilios	7.425,99	25.823,99	26.623,99
Benfeitorias em Propriedade de Terceiros	96.968,27	98.268,27	98.730,32
(-) DEPRECIACAO ACUMULADA	(34.581,11)	(87.705,45)	(145.653,83)
(-) Instalacoes	(1.870,47)	(4.855,83)	(7.841,19)
(-) Maquinas e Equipamentos	(14.685,64)	(16.445,50)	(17.417,40)
(-) Equipamentos de Telefonia	(66,18)	(860,22)	(2.485,76)
(-) Hardware	(7.123,19)	(28.562,94)	(53.662,02)
(-) Moveis e Utensilios	(604,08)	(2.380,28)	(5.002,70)
(-) Benfeitorias em Propriedades de Terce	(10.331,55)	(34.600,68)	(59.244,76)
DIFERIDO	0,00	0,00	0,00
GASTOS DE IMPLANTACAO E PRE-OPERACIONAIS	0,00	0,00	0,00
Benfeitoria Imoveis Terceiros	0,00	0,00	0,00

Balanco Patrimonial de 01/01/2021 a 31/12/2023			
Empresa: FRETE RAPIDO DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA LOGISTICA S/A			
CNPJ (MF): 17.184.406/0001-74 Inscricao Estadual: 082917671			
Descrição	Valor - 2021	Valor - 2022	Valor - 2023
PASSIVO	8.935.185,46	6.041.136,00	2.925.936,96
PASSIVO CIRCULANTE	281.451,64	731.635,70	892.888,58
FORNECEDORES	12.299,80	84.976,24	16.967,19
FORNECEDORES A PAGAR	12.299,80	84.976,24	16.967,19
Fornecedores Nacional	12.299,80	84.976,24	16.967,19
LIGADAS/COLIGADAS	0,00	0,00	8.762,96
LIGADAS/COLIGADAS	0,00	0,00	8.762,96
Intercompany Nstech S.A	0,00	0,00	8.762,96
OBRIGACOES TRABALHISTAS	184.203,20	544.048,77	693.580,08
SALARIOS A PAGAR	90.323,66	223.498,45	283.332,97
Salarios a pagar	90.323,66	208.336,63	272.015,74
Quitacoes e Rescisoes	0,00	15.161,82	11.317,23
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR	22.872,98	72.865,41	99.787,51
INSS	14.396,97	40.474,21	60.410,15
FGTS	8.476,01	32.391,20	39.377,36
PROVISOES TRABALHISTAS	71.006,56	247.684,91	310.459,60
Provisao para Ferias	52.675,51	201.901,63	286.359,16
Provisao p/encargos s/ferias	18.331,05	45.783,28	24.100,44
OBRIGACOES FISCAIS	83.439,60	102.610,69	173.578,35
RETENCOES NA FONTE	10.315,63	48.466,70	97.340,40
IRRF sobre Assalariados	7.636,33	46.998,36	90.067,47
IRRF sobre Servicos	657,69	358,13	1.792,53
Impostos Retidos na Fonte 4,65%	2.021,61	1.110,21	5.480,40
SOBRE RECEITA BRUTA	42.224,65	54.143,99	76.237,95
ISS	15.173,10	20.310,30	27.692,76
PIS	702,23	427,37	1.012,15
COFINS	3.298,07	2.388,63	5.993,92
ICMS a Recolher	291,60	642,22	0,00
Contribuicoes Previdenciarias	22.759,65	30.375,47	41.539,12
IRPJ E CSSL	30.865,89	0,00	0,00
Provisao para Imposto de Renda	22.820,26	0,00	0,00
Provisao para Contribuicao Social	8.045,63	0,00	0,00
OUTROS	33,43	0,00	0,00
Tributos Federais a Recolher	33,43	0,00	0,00
OUTRAS OBRIGACOES	1.509,04	0,00	0,00
OUTRAS CONTAS A PAGAR	9,04	0,00	0,00
Adiantamento de Clientes	9,04	0,00	0,00
PARTES RELACIONADAS	0,00	0,00	0,00
Partes Relacionadas	0,00	0,00	0,00
EXIGIVEL A LONGO PRAZO	0,00	0,00	0,00
EX LIGADAS E CONTROLADAS	0,00	0,00	0,00
CONTRATOS PARA PAGAMENTO	0,00	0,00	0,00
Contas a pagar - Tegma Gestao Logistica	0,00	0,00	0,00
PROVISOES DIVERSAS	1.500,00	0,00	0,00
Provisao de Consultoria e Assessoria	1.500,00	0,00	0,00
PATRIMONIO LIQUIDO	8.653.733,82	5.309.500,30	2.033.048,38
CAPITAL SOCIAL	9.284.018,93	9.284.018,93	9.284.018,93
CAPITAL SOCIAL	9.284.018,93	9.284.018,93	9.284.018,93
CAPITAL SOCIAL	9.284.018,93	9.284.018,93	9.284.018,93
Capital Social Integralizado	31.784.018,93	31.784.018,93	31.784.018,93
Capital Social a Integralizar	(22.500.000,00)	(22.500.000,00)	(22.500.000,00)
RESULTADO ACUMULADO	(630.285,11)	(3.974.518,63)	(7.250.970,55)
RESULTADOS ACUMULADOS	(630.285,11)	(3.974.518,63)	(7.250.970,55)
(-) Prejuizos Acumulados	(1.125.937,99)	(4.470.171,51)	(7.250.970,55)
Resultado do Exercicio	495.652,88	495.652,88	0,00

FABIO LEVI VIDIGAL
CONTADOR
CRC 1MG092200-T
CRC 2SP03636-0